
Městský úřad Tachov
Hornická 1695, 347 01 TACHOV
Odbor dopravy a silničního hospodářství
Váš dopis č.j.:
Ze dne: 01.04.2020
Spis. značka: 2629/2020-ODSH/TC
Naše č.j.: 2629/2020-ODSH/TC-8

Vyřizuje: Ing. Prexlová Kateřina
Telefon: 374 774 253
E-mail: katerina.prexlova@tachov-mesto.cz

Datum:  25.05.2020

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA
OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ÚZEMNÍHO A STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ

Městský úřad Tachov, odbor dopravy a silničního hospodářství (dále jen „MěÚ Tachov 
ODSH“) obdržel dne 01.04.2020 žádost stavebníka - Obce Halže, Žďárská 187, 347 01 Halže, 
IČ 002 59 829, o vydání společného územního a stavebního povolení na stavbu 

 „Halže, místní komunikace na p.p.č. 295/147“
Dotčené pozemky pro umístění a stavbu komunikace a jejich druh:
p.p.č. 295/1 v k. ú. Halže – ostatní plocha – ostatní komunikace
p.p.č. 295/147 v k. ú. Halže – ovocný sad – zemědělský půdní fond
p.p.č. 702/1 v k. ú. Halže – ostatní plocha – silnice

Sousední pozemky stavby – p.p.č. 295/144, 295/145, 295/146, 295/98, 295/99, 295/100, 
295/101, 295/102, 295/103, 294/104, 295/105, 295/50, 295/106 v k. ú. Halže.

Umístění stavby:
Jedná se o umístění komunikace a dvou sjezdů na stávající dopravní infrastrukturu 
přes přejezdové obrubníky, tj. napojení na silnici III/19919 a veřejně přístupnou účelovou 
komunikaci (ulice Větrná) v obci Halže.
Popis stavby: 
Navržená místní komunikace v severní části obce Halže propojí ulice Žďárskou a Větrnou. 
Důvodem jejího zřizování je potřeba zajištění přístupu (sjezdu) pro stavební parcelu 
č. 295/144 a zlepšení přístupu k zahradám stávajících řadových rodinných domů. Délka 
komunikace bude 94,25 m. Komunikace je navržena jako jednopruhová o šířce 4,00 m, 
s jednostranným příčným sklonem 2,5 % a s živičným povrchem. Směrové řešení je 
vymezeno pozemkovým koridorem parcely č. 295/147. Zřizování chodníku není v 5 m 
širokém pozemkovém koridoru komunikace reálné, stejně tak provedení parkovacích míst. 
Navrhované řešení ponechává volný odtok povrchové vody do okolního terénu. 
Podpovrchové vody se neřeší. Součástí stavby bude svislé dopravní značení. Dopravním 
značením bude upraven provoz na jednosměrný. 

Dnem podání žádosti bylo zahájeno společné územního a stavebního řízení.

MěÚ Tachov ODSH jako speciální stavební úřad příslušný podle ust. § 40 odst. 4 písm. a) 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o pozemních komunikacích“) a ust. § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., 

Dle rozdělovníku

D
l
e
 
r
o
z
d
ě
l
o
v
n
í
k
u

D
l
e
 
r
o
z
d
ě
l
o
v
n
í
k
u

D
l
e
 
r
o
z
d
ě
l
o
v
n
í
k
u



2

o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební 
zákon“), 

oznamuje
tímto v souladu s ust. § 112 odst. 1 stavebního zákona všem známým účastníkům řízení 
a dotčeným orgánům zahájení územního a stavebního řízení, a jelikož jsou mu dobře známy 
poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby 
a stanovení podmínek k jejímu umístění a provádění, současně sděluje, že ve smyslu 
ust. § 94m odst. 3 stavebního zákona upouští od místního šetření a ústního jednání.

Účastníci řízení a dotčené orgány mohou svá závazná stanoviska a námitky, popřípadě 
důkazy uplatnit nejpozději do 10ti dnů od doručení tohoto oznámení, jinak k nim (později 
uplatněným) nebude přihlédnuto. Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží 
jeho zástupce při jednání písemnou plnou moc. Závazná stanoviska a námitky musí splňovat 
požadavky stanovené v §94n stavebního zákona.
Do podkladů pro rozhodnutí lze nahlédnout na MěÚ Tachov ODSH, Hornická 1695, 
347 01 Tachov, č. dveří 114 (1. NP), v úřední dny pondělí a středa v době od 7:30 hod. 
do 16:30 hod., a stejně tak i v ostatní pracovní dny po předchozí telefonické domluvě, 
tel.: 374 774 253-4.
Pokud dotčený orgán státní správy, jehož rozhodnutí nebo opatření vyžadované zvláštním 
předpisem bylo k projektové dokumentaci připojené k žádosti o stavební povolení a bylo 
získáno před oznámením zahájení stavebního řízení, a nesdělí ve stanovené lhůtě stanovisko 
k navrhované stavbě, platí, že z hlediska jím sledovaných veřejných zájmů se stavbou 
souhlasí.

Ing. Roman Říha
vedoucí odboru dopravy
a silničního hospodářství                                              

Tato písemnost bude vyvěšena nejméně po dobu 15ti dnů na úřední desce Městského úřadu 
Tachov a dále zveřejněna způsobem umožňující dálkový přístup.

Datum vyvěšení: 25.05.2020                           Datum sejmutí: 10.06.2020
              
………………………………………………………………………………………………..
     Podpis a razítko oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení a sejmutí veřejné vyhlášky.

Rozdělovník 
Účastníci řízení, kterým se v souladu s ust. § 144 odst. 6 správního řádu doručuje 
jednotlivě: 

- Obec Halže, Žďárská 187, 347 01 Halže, IČ 002 59 829 – stavebník
Ve smyslu ust. § 25 odst. 1 a 2 správního řádu se účastníkům řízení doručuje oznámení 
o zahájení stavebního řízení veřejnou vyhláškou, vyvěšenou po dobu 15ti dnů na úřední desce 
Městského úřadu Tachov.



3

  
Účastníkům řízení dle ust. § 109 odst. 1 písm. c) až f) stavebního zákona, s postavením 
účastníků řízení dle ust. § 27 odst. 2 se v souladu s ust. § 25 odst. 2 správního řádu 
doručuje veřejnou vyhláškou:

- Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, Koterovská 162, 326 00 Plzeň, 
IČ 720 53 119 (DS)

- Bubnová Olga, nar. 19.07.1972, Úšava 97, 348 01 Staré Sedliště
- Janáková Soňa, nar. 25.09.1990, Želivského 1753, 347 01 Tachov
- Štrincl Jakub, nar. 06.06.1994, Jabloňová 1630, 347 01 Tachov
- Hašek Viktor, nar. 01.01.1983, Větrná 303, 347 01 Halže
- Hašková Jana, nar. 14.09.1985, Větrná 303, 347 01 Halže
- Ing. Rubáš Jiří, nar. 09.09.1958, Třešňová 227, 347 01 Halže
- Ing. Rubášová Marie, nar. 12.08.1962, Třešňová 227, 347 01 Halže
- Kratochvíl Václav, nar. 18.02.1966, Třešňová 228, 347 01 Halže
- Kratochvílová Jitka, nar. 27.04.1970, Třešňová 228, 347 01 Halže
- Demčo Václav, nar. 20.04.1956, Třešňová 240, 347 01 Halže
- Demčová Věra, nar. 08.10.1962, Třešňová 240, 347 01 Halže
- Jonášová Helena, nar. 09.08.1959, Třešňová 241, 347 01 Halže
- Šimánek Miloš, nar. 13.01.1965, Třešňová 241, 347 01 Halže
- Řezáč Oldřich, nar. 12.09.1954, Třešňová 236, 347 01 Halže
- Řezáčová Alena, nar. 26.08.1959, Třešňová 236, 347 01 Halže
- Mráček Václav, nar. 15.06.1959, Třešňová 237, 347 01 Halže
- Mráčková Lenka, nar. 06.10.1961, Třešňová 237, 347 01 Halže
- Klich Jan, nar. 25.03.1958, Třešňová 238, 347 01 Halže
- Klichová Dana, nar. 28.02.1964, Třešňová 238, 347 01 Halže
- Ing. Mach Vladimír, nar. 03.02.1958, Třešňová 239, 347 01 Halže
- Fabián Jakub, nar. 29.10.1994, Třešňová 252, 347 01 Halže
- Martínková Markéta, nar. 12.05.1992, Třešňová 252, 347 01 Halže
- GridServices, s. r. o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČ 279 35 31(DS) 

 a dále:
- osoby, které mají vlastnická nebo jiná práva k pozemkům a stavbám na nich, včetně 

osob, které mají vlastnická nebo jiná práva k sousedním pozemkům a stavbám 
na nich, a tato práva mohou být stavebním povolením přímo dotčena:

- další osoby, kterým zvláštní zákon toto postavení přiznává v souladu s ust. § 27 
odst. 3 správního řádu   

Dotčené orgány, kterým se doručuje jednotlivě (dodejky, datová schránka /DS/): 
- Policie ČR, Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, DI Tachov, Plánská 2032, 

347 01 Tachov, IČ 751 51 529
- Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, Územní odbor Tachov, Plzeňská 2163, 

347 01 Tachov, IČ 708 83 378
- Krajská hygienická stanice PK se sídlem v Plzni, územní pracoviště Tachov, 

Pobřežní 140, 347 01 Tachov, IČ 710 09 299
- Obecní úřad Halže, Žďárská 187, 347 01 Halže, IČ 002 59 829 
- MěÚ Tachov OŽP, Hornická 1695, 347 01 Tachov, IČ 002 60 231
- MěÚ Tachov OVÚP, Hornická 1695, 347 01 Tachov, IČ 002 60 231

Telefon: 374 774 111 IČ: 00260231 příjmový účet: KB Tachov 2688980287/0100
Fax: 374 774 175 DIČ: CZ00260231 výdajový účet: KB Tachov 2688970257/0100        
www.tachov-mesto.cz        ID DS: 2tubyxs e-mail: podatelna@tachov-mesto.cz

http://www.tachov-mesto.cz/
mailto:podatelna@tachov-mesto.cz

		2020-05-25T12:44:04+0000
	Not specified




